56. ὀπισθεν Βορέα. v. ad v. 25.

58. Plin. xvi. s. 89. Olympia oleaster, ex quo Hercules primus coronatus est, et nunc custoditur religiose.

61. ἐς ταύταν ἑορτᾶς, ad victoriam Theronis celebrandam (non ad Οιοζία). Patet e seqq. et Ném. x. 96. sq. etiam Dioscurus fuisse inter deos præ-

sides ludorum Olympicorum. Et nunc adest ille propitius sollenni victoris una cum Dioscuris, quos olim jussit præesse ludis, se ad deos evocato. Tum interpuncti: τοῖς γὰρ ἐπίτραπεν, Οὐλυμπόνδ' ἰὼν, θαντὸν ἀγῶνα νίμειν ἀνδρῶν τ' ἀριστᾶς πέρι καὶ ῥιμφαρμάτου διφρηλασίας: est enim ἀγῶν περὶ ἀριστῆς καὶ διφρηλασίας.

- 65 Θαητὸν ἀγῶνα νέμειν
 Ἄνδρῶν τ' ἀρετᾶς πέρι, καὶ ῥιμφαρμάτου
 Διφρηλασίας. Ἐμὲ δ' ὦν πα
 Θυμὸς ὀτρύνει φάμεν, Ἐμμενίδαῖς
 Θήρωνί τ' ἐλθεῖν
- 70 Κῦδος, εὐίππων διδόντων
 Τυνδαριδᾶν· ὅτι πλείσταισι βροτῶν
 Ξεινίαις αὐτοὺς ἐπείχονται τραπέζαις,

E. γ. K. Σ.

Εὐσεβεῖ γνάμα φυλάσσον-
 τες μακάρων τελετάς.

- 75 Εἰ δ' ἀριστεύει μὲν ὕδωρ, κτεάων
 Δὲ χρυσὸς αἰδοίεστατον·
 Νῦν γε πρὸς ἔσχατιὰν Θή-
 ρων ἀρεταῖσιν ἰκάνων ἄπτεται
 Οἴκοθεν Ἑρακλῆος στηλᾶν. τὸ πόρσω

67. διφραλασίας Aug. 76. αἰδοίεστατος Bodl. β. γ. αἰοδίεστατον emendat Pauw, metri caussa. Non capio argutias viri de metro solliciti. Induxit forte Grammaticus in metri typo: Ἰωνικὸν δίμετρον. Videtur is scripsisse Ἰαμβικὸν δίμετρον. 79. τὸ πόρσω Schol.

67—74. Et nunc victoriam curulem hanc Olympicam Emmenidarum tribui et Theroni non alio quam Dioscurorum studio obtigisse pronuntio: quia eos præcipua aliqua religione colunt. Similis locus est inf. Ol. vi. 137. add. Ol. i. 171. ἐμὲ θυμὸς ὀτρύνει, non possum non, quin eloquar. τιλεῖται μακάρων sunt ipsorum Dioscurorum festa. τραπέζαις ξεινίας de epulis sacrorum accipio, quibus adhibentur alii, tanquam hospites.

75—81. Victori in Olympicis ludis summam ait adesse gloriam, qua nulla major expectari possit. Lyrica audacia hoc

declaravit: εἰ δὲ ἀριστεύει μὲν ὕδωρ—νῦν γ. Si—nunc quoque, pro: ut aqua et aurum (inter elementa illud, hoc inter metalla) primum tenent locum: sic Thero ad summum felicitatis et gloriae fastigium pervenit: νῦν γ. Θήρων, ἰκάνων ἀρεταῖς (διὰ ἀρετῶν) οἴκοθεν (h. e. διὰ οἰκιῶν ἀρετῶν) πρὸς ἔσχατιὰν, ἄπτεται στηλῶν Ἑρακλῆος: extremum terminum attingit. Hic verborum ordo. Variavit et invertit orationem carminis i. Ol. princ. Addit 81. 2. 3. hæc: ultra columnas illas procedi non posse, nec cuiquam hoc tentandum esse: οὐ διακτεῖον εἶναι. ut Scylax de Cerne

80 Δ' ἔστι σοφοῖς ἄβυτον
 Κᾶσόφοις. οὐ μὴν διώξω. κεινὸς εἶην.

81. οὐ μιν Ald. et in marg. Rom. οὐ μὴ malebat Mingarell. κεινὸς alii ap. Schol. κεινὸς Rom. εἶη. Schol.

insula p. 53. τὰ ἰπικεῖνα οὐκίτι ἰστὶ
 πλωτά.—Pronuntiavit hoc, ut solet,
 tanquam de se: οὐ μὴν διώξω κεινὸς εἶην.
 pro, κεινὸν εἶη τοῦτο. Ceterum fastigium
 gloriae ex certaminibus saepe sic declarat
 Pindarus; v. Nem. iii. 35-38. iv. 112-

115. Isthm. iv. 18-90. vi. 14-19.
 quod sequuntur et alii, ut Eurip. in
 Hippol. 750. Aliud inventum v. ib.
 Isthm. v. 17. vii. 60 sq. aliud P. x. 42.
 sqq. et Ol. v. fin. Nem. ix. 109.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ δ'.

ΨΑΥΜΙΔΙ ΚΑΜΑΡΙΝΑΙΩ,

Ι Π Π Ο Ι Σ .

ARGUMENTUM.

AD Jovem conversus vota facit pro Psaumide Camarinæo victore quadrigis - 24. Subjicit laudes - 27. quarum veritatem re ipsa argui ait; quod fabula illustrat de Ergino, quem, propter canos risu exceptum, cursus, adeoque ipsa res, pedibus valentem declaravit.

Σ. ά. Κ. ιέ.

ΕΛΑΤΗΡ ὑπέρτατε βροντᾶς
Ἄκαμαντόποδος
Ζεῦ· τεαὶ γὰρ ᾤραι

1. ελατήρ, Aug. πλατήρ, in Gott. gl. διοικητὰ ὑψισσι. 3. Schmidius parenthesisin sustulit, quam Crataudrina intulerat; (τεαὶ—ισθλοί.) Nil refert, sive apponatur, sive omittatur. Ratio loquendi est frequentissima.

Inscribitur ἵπποις, quod idem est ac τετρίπτοι ἄρματι. Unde est v. 19. Ψαύμιος γὰρ ἦκει (ἵπ') ὀχέων. Sic ἵπποις sæpe in nostro quoque, ut Ol. v. 15. et sic inscripta est Isthm. iii. Diversa fuit victoria hæc, quæ ad Olymp. lxxxii. refertur,

VOL. I.

ab ea, quam carmine sequenti celebrat: v. ad ejus pr.

3. Ζεῦ — ἀλλ' εἰ Κρόνου παῖ — ἔδου.
Excipe propitia mente hymnum in victoriam Psaumidis; nam tuum solenne possit me, ut celebrem summam victoriam car-

- Ἵπὸ ποικιλοφόρμιγγος αἰοιδᾶς
 5 Ἐλισσόμεναί μ' ἔπεμψαν,
 Ἵψηλοτάτων μάρτυρ' ἀέθλων
 Ξείνων δ' εὖ πρᾶσσόντων, ἔσαναν
 Αὐτίκ' ἀγγελίαν
 Ποτὶ γλυκεῖαν ἔσλοί'
 10 Ἄλλ', ὧ Κρόνου παῖ, ὃς Αἴτναν ἔχεις,
 Ἵπὸν ἠνεμόεσσαν ἑκατογ-
 κεφάλα Τυφῶνος ὀβρίμου,
 Οὐλυμπιονίκαν
 Δέκευ Χαρίτων ἑκα-

9. ἰσθλὶ Steph. 10. Ἄλλὰ Κρ. Bodl. MS. etiam Ald. Κρόνιε παῖ Schol. recent. 11. Ἵπὸν alii, nescio qui, apud Schmidium, ut Ætna furnus, caminus sit, Typhoni ἰgnem spiranti impositus. Ἵπος est onus impositum: ut ἰποῦν est πείζειν. Æschyl. Prom. 365. cf. Not. τὴν Ἵπον interpretantur πῖσμα καὶ βάρος, ut ἰποῦν est θλίβειν apud Etymol. M. Scholia recent. τιμωρίαν καὶ κόλασιν reddunt, ex etymologia argutantia. In Pal. B. Ἵπὸν male. 12. ὀμβρίμου Ald. et Aug. 14. δέ-ξαι Ald. et Pal. C. c. Gott. ex Scholio. Iidem χαρίτων S', quod et Schol. in- venerat.

mine lyrico, cum hospes meus sit tenuiti- atus victor. Hæc lyricæ quomodo extule- rit, vide. *σικαὶ γὰρ ὄραι*, tuum sollenne (Olympicum) ἰλισσόμεναί (volvens se, rediens anno quinto) ἔπεμψάν με (πέμ- πουσι, μεταπέμπονται, arecessunt me) μάρ- τυρα ἀέθλων ἰσθλὶ π. αἰοιδᾶς (διὰ, σὺν, nam poeta dicitur μαρτυρεῖν ea, quæ celebrat: v. c. Ol. vi. 35.). Mox 7. ἔσαναν, σαίνου- σιν, ἦδονται.

11. Ἵπὸν esse onus impositum, dubitari nequit, post illustrationes voc. ἰποῦσθαι, a viris doctis propositas: Hemsterh. ad Aristoph. Plutum p. 279. Brunck. ad Lysistr. 291. tum ad Æschyl. Prom. 365. et Gedik. Carm. select. ad h. l. τὸν ἰπὸν illustrat Dawes. Misc. Crit. p. 200.

14. Χαρίτις spectant ad victoriæ decus, quod consequutus est Psautis. Est enim χάρις sæpe ἡ νίκη, et χάριτις eodem

modo: ut χαρίτις et χάρις omnino quodvis decus, laus; v. c. P. iv. 490. porro beneficium, χάσμα P. iii. 127. tum χάρις etiam est hymnus, et Χαρίτις poetæ lyrici sunt Musarum loco: quo nihil frequentius, v. c. Nem. iii. pr. Hinc et Χαρίτις dicuntur favere, propitiæ esse victori, ut Nem. v. extr. et potest sic etiam h. l. Χαρίτων scribi, ut sit Χαρίτων ἑκασι, Charitum, quibus victoriæ decus debetur, beneficio, propter victoriā. Sic Διὸς ἑκασι Isthm. v. 37. Similiter Κά- στορος ἑκασι P. v. 10. 11. N. vii. 22. et sic aliquoties.—Excipe, Jupiter Ætnæ, Hymnum huncce, Κῶμον. In voc. Κῶμος adjuncta est hymno notio pompæ vic- toris, dum carmen accinitur: nam mox ille v. 19. Κῶμος ἦκει (ἐπὶ) ὀχέων Ψαύ- μιος. In personam autem illum mutari a poeta, obvium est.

15 τι τόνδε Κῶμον,

A. á. K. ιε΄.

Χρονώτατον φάος εὐρυ-
σθενέων ἀρετῶν.

Ψαύμιος γὰρ ἦκει

Ὀχέων ὄς, ἐλαία στεφανωθεῖς

20 Πισάτιδι, κῦδος ὄροισι

Σπεύδει Καμαρίνα. Θεὸς εὐφρων

Εἴη λοιπαῖς εὐχαῖς ἐπεὶ μὲν

Αἰνέα, μάλα μὲν

Τροφαῖς ἔτοιμον ἵππων,

25 Χαίροντά τε ξεινίαις πανδόκοις,

Καὶ πρὸς ἀσυχίαν φιλόπολιν

Καθαρᾶ γνώμα τετραμμένον.

Οὐ ψεύδει τέγξω

Λόγον. διάπειρά τοι

30 Βροτῶν ἔλεγχος.

18. Ψαύμιος Ald. tres Pal. et tres Bodl. Aug. Gott. v. ad v. 7. ἦκει Ald. et Pal. C. G. 19. ὀχέων vel κῶμος vel φάος ait Pauw. Non capio. An vir doctus voluit continuare sententiam? δίκην—κῶμον. Χρονώτατον φάος εὐ. á. Ψαύμιος γὰρ ἦκει ὀχέων, h. e. φίλων adducit carmen laudes virtutum Psaumidis. Ita vero particula γὰρ molestiam facit. Nec minus in Mingarelli Conjectur. p. 60.

τόνδε κῶμον. Χρονώτατον φάος ε. á. Ψαύμιος γὰρ ἦκει ὀχέων, vehens. Immo est ἐπ' ὀχέων. 21. ἵμφρων Aug. c. gl. ἰμινῆς, πρᾶος. 24. ἵππων Steph. (vitium operarum edd. Pauli Stephani.) 25. ξεινίαις Gott. sicque rescribit Pauw, ut Epionicum metrum sit. Equidem his metrorum nominibus parum tribuo; et alter versus, qui huic respondet, sup. v. 10. defendit vulgatum. χαίροντά τε. Cum μὲν præcesserit, debuit sequi χαίροντα διξ.

26. vulgo ἠσυχίαν. 27. τετραμμένον. aliud vitium Cratand. et Steph.

29. Dixerat: non contaminabo laudem
mendacio, hoc est veram laudem eloquar,
quam ipsa res veram esse arguet. Hoc dixit:

experientia, ipsa res, eventus, verum ar-
guet, ἰλίγγει. Eadem sententia erat
Ol. i. 53.

E. K. ιβ'.

"Α περ Κλυμένοιο παιῖδα

Λαμνιάδων γυναικῶν

"Ἐλυσεν ἐξ ἀτιμίας.

Χαλκοῖσι δ' ἐν ἔντεσι νικῶν

35 Δρόμον, ἔειπεν Ὑψιπυλεία,

Μετὰ στέφανον ἰών·

Οὔτος ἐγὼ ταχυτᾶτι·

Χεῖρες δὲ καὶ ἦτορ ἴσον.

Φύονται δὲ καὶ νέοις

40 Ἐν ἀνδράσι πολιαὶ

Θαμὰ, καὶ παρὰ τὸν ἀλικίας

Ἐοικότα χρόνον.

31. ἄπειρ καὶ Κλ. Gott. 32. γυναικῶν Bodl. β. γ. male. 34. χαλκοῖσι δ' in Ald. χαλκίοισι Gotting. recte, dummodo *εἰ* pronuntiando contrahas; sicque Brubach. in marg. at χαλκοῖσιν δ' in Rom. et seqq. edd. Videtur ad metri normam correxisse Schmidius. 35. Ὑψιπύλεια Bodl. C. quasi esset casus quintus, ᾤ'τ. 37. ταχυτῆτι Bodl. γ. Antea interpungebatur: ἰγῶ' ταχυτᾶτι χεῖρες δὲ κ. 38. ἴσον Bodl. C. Aug. 40. in ἀνδράσιν Bodl. C. Aug. 41. Θαμὰ, παρὰ τι τὸν ἀ. legisse videtur Metricus, monente Pauw. παρ Aug.

31. Vid. Schol. Sufficit tenere, in certaminibus adventu Argonautarum in Lemno ab Hypsipyle habitis prodiisse ad cursus (et quidem ὀπίστου, ut v. 34. patet) certamen Erginum jam ætate provectum. Exceptus risu feminarum, mox victor ad præmium ab Hypsipyle repetendum accedens, *Ecce me, ait, pedum velocitate satis valentem; nec minus manuum virtute et animo.* Ergo et in hoc ipsa res arguebat Erginum pedum velocitate et corporis robore va-

lere. Debitum autem hoc ex antiquiore Argonauticorum scriptore notum esse.

39. Voluit Psaumidem *canum* certasse, et in eo *comparationis vim* quaerunt. Addunt quoque Psaumidem jam senem fuisse, ex Olymp. v. 51. Omnia sunt aliena. Immo vero est hoc epiphonema poetæ. *Fieri interdum potest, ut aliquis mature canus sit, juvenili tamen vigore et robore utatur.* [Pro vulgari: ita ille, etsi canus ad aspectu, virtutem juvenilem ipsa re probavit. Ex Schedis.]

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ ε'.

Τ Ω Α Υ Τ Ω Ψ Α Υ Μ Ι Δ Ι,

Α Π Η Ν Η.

ARGUMENTUM.

ΡΟΕΤΑ urbi Camarinæ gratulatur civem victorem, intexta ejus laude - 38. tum facit bona vota.

Σ. α'. Κ. ιδ'.

ΥΨΗΛΑΝ ἀρετᾶν καὶ
Στεφάνων ἄωτον γλυκὺν

In inscriptione additum in codd. *τιθρίππα, α. καὶ κίλησι.* indocte. v. Not. Schol. vet. *αὔση ἢ ἀδῆ ἐν μὴν τοῖς ἰδαφίοις οὐκ ἦν. ἐν δὲ τοῖς Διδύμον ὑπομνήμασιν ἐλίγιτο Πινδάρου.* Quæ illa ἰδάφια sc. ἀντίγραφα sint, ignoratur. *Originalia* interpretatur Schmidius; sic "ἐν τοῖς ἰδιογράφοις" esset legendum. Sed ad hæc provocare vix potuit Grammaticus. Pauwii emendatio vix memoratu digna ἐν τοῖς ἰλαχίστοις, in paucissimis. Probabile mihi fit, τὰ ἰδάφια esse *vulgaria*, quæ in bibliothecis habentur. Apud Eustath. p. 960, 21. τὸ κοινῶς λεγόμενον σχιδάριον ἢ σχιδίων λόγων ἐστὶν ἰδάφιον. Videtur vox serioris usus fuisse. Quicquid est, saltem liquet hoc, abfuisse olim a nonnullis exemplaribus hoc carmen. Porro Aldina cum Aug. aliter ac vulgg. inde a Romana carmen distinxerat; pro una enim Strophe, Antistrophe et Epodo ternas habet; scilicet Strophe v. 1—7. Antistrophe 8—14. Epodos 15—19. et sic in Antistrophe et Epodo. Omnino ea, quæ in vulgg. Epodos est, vix recte ita appellari potest, cum sit Strophæ et Antistrophæ par, quod insolens plane est, ut Pauw quoque monuit, quem vide in Notis p. 32. qui tres Strophas faciendas esse censet; id quod ipse faciendum